РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

• . !

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.01.2024 с.Усть-Чарышская Пристань №

Об обеспечении безопасности
людей в период проведения
Православного праздника Крещения Господня

: . с,т В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
•: о с ямоvitoаь
► - х х м и стан с к о I

.СО У

. ц р. О ЩЛд

\ U -О П V А1 О-А
.во славного

i <хзо.ванйм5. у

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п.26.4.1.ст. 14, решением Усть-Пристанского Районного Совета Депутатов
Алтайского края от 09.12.2022 №44 «Об утверждении Правил использования
водных объектов общего пользования, расположенных на территории
Усть-Пристанского района Алтайского края», с целью обеспечения
безопасности людей на водных объектах на территории Усть-Пристанского
района при проведении Православного праздника Крещения Господня,

_ Уставом муниципального образования, Администрация Усть-Пристанского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

il

? ооиства купе.
ГТ ,

Г Определить места обустройства купелей (иорданей) для проведения
обряда на территории с.Усть-Чарышская Пристань,Усть-Пристанского
района Алтайского края район «Мельница», расположенной в 10 метрах на
север от береговой линии р.Обь. и район с.Нижнеозерное Усть-Пристанского
района Алтайского края база «Сазан» принадлежащая ДСУ-3 на р.Чарыш
(напротив базы ДСУ-3).

2. Рекомендовать настоятелю храма Иоанна Кронштадтского
(отец Никандр) и Епиархальный мужской монастырь в честь Казанской
иконы Божией Матери с. Коробейниково (отец Авель), назначить время
проведения Крестного хода и обеспечить проведение обряда в строгб
отведенном месте.
--------3. Отделу по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации
района (Курачев П.Н.):

3.1. Провести контрольный выезд для осмотра готовности места
проведения мероприятия;

[/грОВЯНИс
L

' d' i-

3.2. Организовать информирование населения о месте и времени
проведения обряда через СМИ, а также размещением объявлений в
общественных местах районного центра;

3.3. Обеспечить выставление предупреждающих и запрещающих

аншлагов;
4. МУП «Тепловодсервис» (Вяткин А.Д.),выделить технику для

расчистки от снега подъездных путей по пути следования Крестного хода, а
также парковочных мест;

4.1. Временно заблокировать проезд транспортных средств к р.Обь в
■ ‘ месте проведения мероприятия.

...лой . 5.Рекомендовать заведующему базой «Сазан» принадлежащей ДСУ-3
(Солодилову И.А.), оборудовать место купели (иордани) в строгом
соответствии с требованиями безопасноти людей на период купания на
р.Чарыш.

Россе 6.Рекомендовать ОП МО МВД России «Алейский» по Усть-
п Пристанскому району (Водолеев М.В.), обеспечить расстановку

личного состава для обеспечения охраны общественного порядка в
-L солоов период проведения мероприятия, сопровождение пешей колонны

верующих по пути следования Крестного хода;
7. Рекомендовать КБУЗ «Усть-Пристанская ЦРБ» (Кирячек Е.В.),
своевременно реагировать на поступление сигналов с мест купания;
8. Рекомендовать 53 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС «ГУ МЧС России по
Алтайскому краю» (Сечевой С.Б.), организовать дежурство
сотрудников МЧС, непосредственно в месте проведения мероприятия
для своевременного оказания помощи гражданам.

г. возд-гж-д ^.Рекомендовать гражданам воздержаться от купания в
неустановленных местах.
Ю.Рекомендовать главам администраций сельсоветов довести до

■ - - населения на местах п.п. 1, 2 и 8 настоящего постановления.
... 11 .Признать утратившим силу постановление Администрации

Устъ-Пристанского района от 13.01.2023№14 «Об обеспечнии
безопасности людей в период проведения Православного праздника
Крещения Господне».
12.Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации
Усть-Пристанского района Алтайского края, в разделе «Новости».
13.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава района С.А. Шипулина